
UCHWAŁA NR LXIX/448/23 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie apelu dotyczącego wprowadzenia zmian w Uchwale antysmogowej obowiązującej na 
obszarze Województwa Kujawsko - Pomorskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się treść apelu Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego dotyczącego wprowadzenia 
zmian w Uchwale Nr VIII/136/19 Sejmiku Województwa  Kujawsko – Pomorskiego z dnia 24 czerwca 
2019 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa kujawsko – pomorskiego ograniczeń 
i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw (tzw. uchwały 
antysmogowej) poprzez wydłużenie do końca 2029 r. terminu wymiany tzw. pozaklasowych kotłów 
grzewczych oraz ogrzewaczy pomieszczeń (np. kominków), które nie mieszczą się w standardach emisji 
i efektywności, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przekazać apel, o którym mowa w ust. 1, do Zarządu Województwa Kujawsko–Pomorskiego. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A23225B-EF7C-4616-AACF-E3F72EDFAB0E. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do uchwały Nr LXIX/448/23 

Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

Apel Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego 
z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale antysmogowej obowiązującej na obszarze 
Województwa Kujawsko–Pomorskiego kierowany do Zarządu Województwa Kujawsko–

Pomorskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) Rada Miejska Jabłonowa Pomorskiego podejmuje apel o następującej treści: 

Apelujemy o wprowadzenie zmian w Uchwale Nr VIII/136/19 Sejmiku Województwa Kujawsko–
Pomorskiego z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa kujawsko–
pomorskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw 
(Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r. poz. 3743, z 2021 r. poz. 4347) poprzez wydłużenie do końca 2029 r. 
terminu wymiany tzw. pozaklasowych kotłów grzewczych oraz ogrzewaczy pomieszczeń (np. 
kominków), które nie mieszczą się w standardach emisji i efektywności. 

Uzasadnienie  
Obecnie obowiązująca na terenie województwa kujawsko-pomorskiego Uchwała Nr VIII/136/19 

Sejmiku Województwa Kujawsko–Pomorskiego z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie  wprowadzenia na 
obszarze województwa kujawsko–pomorskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, 
w których następuje spalanie paliw (tzw. uchwała antysmogowej) wprowadziła zakaz eksploatacji od 
1 stycznia 2024 r. tzw. pozaklasowych kotłów grzewczych oraz używania ogrzewaczy pomieszczeń (np. 
kominków), które nie mieszczą się w standardach emisji i efektywności. Wydłużenie do końca 2029 roku 
powyższych zasad i obowiązków wymiany instalacji niespełniających wymagań w zakresie sprawności 
cieplnej i emisji zanieczyszczeń należy uznać za konieczne. Oczywistym jest, że sprawa smogu i jego 
szkodliwości dla mieszkańców nie może być bagatelizowana, jednakże wymaga znacznego rozłożenia 
w czasie. Rosnące ceny energii czy też brak pewności co do ciągłości dostaw surowców powodują, że 
celowe jest umożliwienie mieszkańcom województwa kujawsk-pomorskiego wydłużenia czasu 
niezbędnego na wymianę starego źródła ogrzewania. 

Wymiana pieców na spełniające warunki emisyjne jest i będzie utrudniona w szczególności 
w zabudowie wiejskiej przez mieszkańców o niskich dochodach. Wymiana starych, nisko sprawnych 
kotłów węglowych na kotły o wysokiej sprawności wiąże się z dużymi nakładami finansowymi dla 
mieszkańców, a eksploatacja tego rodzaju źródeł ciepła narzuca konieczność wykorzystywania paliw, 
których cena jest dość wysoka. Mieszkańcy powinni mieć czas i możliwość podjęcia racjonalnych 
ekonomicznie i dalekosiężnych decyzji, wpływających na poprawę stanu środowiska, nie zmuszających 
ich jednocześnie do konieczności wybierania pomiędzy zakupem chociażby paliwa stałego, a innymi 
potrzebami dnia codziennego. Jednocześnie pragniemy zwrócić uwagę, że mankamentem projektu 
uchwał jest brak kluczowych narzędzi realizacji opisywanych założeń. Wymiana przydomowych 
instalacji grzewczych na nowocześniejsze niesie ze sobą duże koszty, niemożliwe do udźwignięcia dla 
znacznej części mieszkańców. Skala projektu jest tak duża, że aktualne, standardowe narzędzia 
finansowania są zbyt małe. Tym samym, w naszej ocenie brakuje założeń dotyczących stabilnych 
i przyjaznych form finansowania lub współfinansowania zakładanego przedsięwzięcia. Wskazane 
w obowiązującej Uchwale antysmogowej terminy, bez znaczącego wsparcia finansowego w zakresie 
wymiany źródła ciepła i późniejszego wsparcia do zakupu paliw dobrej jakości stanowią duże wyzwanie 
dla wielu rodzin o ograniczonym budżecie, w szczególności na obszarach wiejskich. Miasta i Gminy 
Jabłonowo Pomorskie nie stać na zapewnienie dostatecznych środków finansowych wspierających walkę 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A23225B-EF7C-4616-AACF-E3F72EDFAB0E. Podpisany Strona 1 z 2



z niską emisją, istnieje zatem konieczność podjęcia przez władze państwowe i samorządowe działań 
mających na celu przygotowanie bogatszej oferty programów dotacyjnych dla mieszkańców. 
Wskazywane na dzień dzisiejszy źródła wsparcia dla osób fizycznych i innych podmiotów, które są 
adresatami projektowanych ograniczeń (m.in. Program „Czyste Powietrze” oraz Program „Ciepłe 
Mieszkanie”), uznać należy za mocno niewystarczające. 

Bardzo trudno będzie wyegzekwować założone rezultaty bez udzielenia daleko idącego wsparcia 
finansowego. Z całą pewnością wszelkie „odstępstwo” od terminów obecnie obowiązujących w Uchwale 
antysmogowej pozwoli urealnić zamierzone działania związane z nałożonymi do wdrożenia zasadami. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A23225B-EF7C-4616-AACF-E3F72EDFAB0E. Podpisany Strona 2 z 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688)  do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy 

pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej, stąd apel Rady Miejskiej 

Jabłonowa Pomorskiego do Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, który jest właściwy 

do podjęcia stosownej inicjatywy uchwałodawczej, o przesunięcie terminu używania kotłów 

pozaklasowych oraz ogrzewaczy pomieszczeń (np. kominków). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A23225B-EF7C-4616-AACF-E3F72EDFAB0E. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR LXIX/448/23 RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Apel Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiegoz dnia 14 grudnia 2023 r.w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale antysmogowej obowiązującej na obszarze Województwa Kujawsko–Pomorskiego kierowany do Zarządu Województwa Kujawsko–Pomorskiego
	zał.1 Uzasadnienie

	Uzasadnienie


